ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПАШЕВСКИЙ РАйон

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.02.2012 г.

№ 21
п. Дальнее

	О благоустройстве территории Дальненского сельского поселения

В связи с окончанием зимнего периода, наведением  санитарного порядка, в целях улучшения благоустройства территории Дальненского сельского поселения:

1. Провести на территории Дальненского сельского поселения с 3 мая по 30 июня 2012 года двухмесячник по благоустройству п.Дальнее и п. Куржино.

2. Коллективам организаций, независимо от их форм собственности  обеспечить порядок на своих территориях в соответствии с санитарными требованиями.

3. Жителям поселков Дальнее, Куржино в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающие территории, усадьбы.

 4.Утвердить состав комиссии для организации проведения мероприятий по благоустройству (приложение № 1) .

5. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба» (приложение № 2).

6. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Дальненского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                А.А. Дудов
	Приложение № 1 к распоряжению Администрации Дальненского сельского поселения от 29.02.2012г № 21

Состав комиссии для организации проведения мероприятий

по благоустройству

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Сухушина Татьяна Николаевна
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	2
	Бац Сергей Леонидович
	Администратор п. Куржино

	3
	Узельман Людмила

Петровна
	Председатель ветеранской организации

	4
	Кочелаева Любовь Павловна
	Социальный работник

	5
	Соболева Лариса Борисовна
	Директор Дальненского СКДЦ

	6
	Прилуцкая Евгения Леонидовна
	фельдшер п. Куржино

	7
	Бондаренко Юлия Григорьевна
	Директор МОУ Куржинская ООШ

	Приложение № 2 к распоряжению Администрации Дальненского сельского поселения от 29.02.2012г № 17

Положение о проведении конкурса

«Лучшая усадьба»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба» на территории муниципального образования «Дальненское сельское поселение» предусматривает порядок организации и проведения конкурса.

1.2. Целью конкурса является:

1.2.1. Развитие и реализация инициативы населения по повышению уровня внешнего благоустройства, содержания дворовых территорий.

1.2.4. Повышение уровня работы Администрации Дальненского сельского поселения  по вопросам благоустройства.

1.3. В конкурсе участвуют жители п.Дальнее и п.Куржино.

1.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшая усадьба»;

«Лучший цветник »;

«Лучший клумба».

2. Критерии конкурса:

2.1. Конкурсные объекты по номинации «Лучшая усадьба» оцениваются по следующим критериям:

2.1.1 Оригинальность оформления усадьбы.

2.1.2. Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме.

2.1.3 Опрятный вид двора усадьбы.

2.1.4. Наличие зеленых насаждений, цветников.

2.1.5. Содержание в исправном состоянии ограждений.

2.1.6. Содержание прилегающей территории ко двору в чистоте и порядке.

2.2. Конкурсные объекты по номинации «Лучший цветник» оцениваются по следующим критериям:

2.2.1. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника.

2.2.2. Наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев).

2.2.3. Активное участие жителей, в том числе и детей, в создании и оформлении цветника.

2.3. Конкурсные объекты по номинации «Лучшая клумба» оцениваются по следующим критериям:

2.3.1. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении клумбы.

2.3.2. Наличие разнообразных цветочных культур.

2.3.3.  Активное участие жителей, в том числе и детей, в создании и выращивании овощей.

3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов.

3.1. Сроки проведения конкурса определяются Главой Дальненского сельского поселения.

3.2. Администрация Дальненского сельского поселения обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.

3.3. Конкурсные комиссии состоят из представителей Администрации, депутатов Совета Дальненского сельского поселения, общественности.

3.4. Количество, состав и порядок работы конкурсных комиссий утверждается Главой поселения в соответствии с настоящим Положением.

3.5. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями признаются несколько участников конкурса.

3.6. Участники, победившие в конкурсе, награждаются  дипломами, почетными грамотами, денежными премиями и поощрительными призами.